Hüseyin Bey
Vakfiyesi ve
Baruthane

Hacıkılıç Mahallesi; Hacıkılıç Camii ve Medresesi’nden;
Baruthan Sokağı da; daha önce medrese yanında bulunan
Baruthane’den adını aldığı için; burada, bu konulara kısaca temas
etmek istiyorum.

Baruthane (Güherçile Fabrikası); “Aksaray Mirlivası Hüseyin
Bey'in H. 954/ M.1547 tarihli vakfiyesi” kayıtlarında; Hüseyin
Bey'in imareti olan Hacıkılıç Camii’nin kuzeyinde hâlen şadırvanlı
tuvaletin bulunduğu yerin yakınında idi. 1800’lerde faaliyette olan
Güherçile Fabrikası’nın üretimi durdurulduktan sonra burası
Baruthane olarak kullanılmaya başlanılmıştır. (Bknz. Sayfa: 43)

Ağacın bulunduğu yerden başlayarak sol ilerde şadırvan merdivenlerinin
göründüğü bölge dahil Baruthane Sokağı, sağdaki alan ise, Baltacı Fırınının da
bulunduğu meydanın bir kısmı..

28.04. 2010 - M. Nevin Bolak

Hacıkılıç Mahallesi - 3736 - Hasan Sami Bolak

Hacıkılıç Camii’nin, Minaresinin yapılışından (1901- H.1318) sonraki hâli

Cami giriş kapısının üzerindeki kitabenin tercümesinde şu
ifadeler yer almaktadır:

"Bu mübarek mescidin yapılmasını; din ve dünyanın izzeti, fetih
babası, Keyhüsrev'in oğlu, Ulu Sultan Keykavus zamanında,
müminlerin emirinin bürhânı zayıf kul, Allah Teâlâ'nın rahmetine
muhtaç Tûs'lu Ali oğlu Ebu'l-Kasım 647(1249) senesinde emretti."

Üst kısımları tahrip olmuş bulunan her iki taçkapı külliyenin
yakın zamanlarda yapılan restorasyonunda oldukça iyi bir tamir gör-
müştür. Bu kapıların ana şemaları birbirine benzer; desenlerde ise bir
kısım farklılıklar görülür.